[image: image1.png]RIS
agmgs,
|||" I||||
Iiliil

[image: image2.png]HOCTAHOBJJEHMJAE

) AJIMUHUCTPALIUU )
YANKOBCKOIO MYHULIMIIAJILHOT'O PATOHA
NEPMCKOI'O KPAS

 ┌                                                         ┐
В соответствии со статьями 9,10 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Губернатора Пермского края от 17 марта 2006 года № 39 «Об утверждении Порядка возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение за счет средств бюджета Пермского края», Указом губернатора Пермской области от 21 января 2005 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям населения Пермского края», на основании пункта 17 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пункта 6 статьи 4 Закона Пермского края от 30 ноября 2004 года № 1830-388 «О социальной поддержке отдельных категорий населения Пермской области», статьи 22 Устава муниципального образования «Чайковский муниципальный район», протокола заседания комиссии по ценовой и тарифной политике администрации Чайковского муниципального района от 22 марта 2013 года № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц, в случае их смерти, согласно приложению.
2. Возмещение затрат согласно гарантированному перечню услуг по погребению реабилитированных лиц, в случае их смерти, производить за вычетом выплаченного в соответствии с действующим законодательством социального пособия на погребение.
3. С учетом различий вероисповеданий допускается замена отдельных услуг в пределах общей стоимости гарантированных услуг.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского муниципального района от 30 марта 2012 года № 899 «Об утверждении стоимости услуг по погребению реабилитированных лиц, в случае их смерти».
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского муниципального района.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района – главы администрации Чайковского муниципального района по экономическому развитию Белик Т.В.

Глава муниципального района-

глава администрации

Чайковского муниципального района                                              С.Н. Пластинин

УТВЕРЖДЕНА

постановлением
администрации Чайковского муниципального района

                             от                   №
Стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц,

в случае их смерти

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения:

- гербовое свидетельство о смерти;

- справка о смерти на выплату социального пособия;

- квитанция на оплату ритуальных услуг.
	Бесплатно

	2
	Гроб деревянный обитый тканью (ситец с бархатом, с постелькой, хлопчатобумажной наволочкой и покрывалом)
	3400,00

	3
	Крест деревянный
	350,00

	4
	Доставка гроба и других принадлежностей к дому (моргу)
	990,64
(за 1 час)

	5
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения на катафалке
	1980,36
(за 2 часа)

	6
	Погребение, в т.ч. рытье могилы нужного размера, опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную, устройство надмогильного холма
	3500,00

	Итого:
	10221,00

Об утверждении стоимости услуг по погребению реабилитированных лиц, в случае их смерти